PRESS RELEASE

令和 7 年 10 月 31 日

北九州市都市ブランド創造局

 報道機関各位

このたび、明治安田生命保険相互会社 様から「新門司グラウンドのスポーツ交流拠点

整備支援事業」に対し、企業版ふるさと納税による 2,000 万円の寄附のお申し出を頂き

ました。この事業は、ギラヴァンツ北九州が新門司グラウンド隣接地に建設を予定して

いるクラブハウス内に、市民も利用できるスポーツ交流拠点を整備するものです。

下記日程にて寄附金贈呈式が行われますので、ご多忙のことと存じますが、取材方よ

ろしくお願いいたします。

記

１ 贈呈内容
（１） 寄附企業

     明治安田生命保険相互会社

（２） 寄附金額

金 2,000 万円

２ 贈呈式

（１） 日 時    令和 7 年 11 月 9 日（日）

14 時 48 分頃～15 時 02 分頃までの間の 5 分程度

          （ギラヴァンツ北九州の試合中ハーフタイムに実施）

（２）場 所     ミクニワールドスタジアム北九州

（３）出席者

寄附者 明治安田生命保険相互会社

執行役員 九州・沖縄地域リレーション本部長  本村 剛 様

北九州支社長                 村山 武司 様

市側  北九州市長                                     武内 和久

同席者 株式会社ギラヴァンツ北九州  代表取締役社長    石田 真一 様

３ 報道受付

報道受付：ミクニワールドスタジアム正面玄関にて受付します
受付時間：14:30～

※J リーグ公式戦も取材される場合は、メディアチャンネルより申請ください。
https://mediach.j-league.or.jp/application

【問い合わせ先】

都市ブランド創造局スポーツ振興課

担当：宮﨑(係長)、森本(課長)

電話：093-582-2395

明治安田生命保険相互会社 様から 2,000 万円のご支援！

寄附金贈呈式を実施します

https://mediach.j-league.or.jp/application